1 / 2

News Release

202２年６月 24日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ニ ー ズ ウ ェ ル

代 表者 名 代表取締役社長   船津  浩三

 (コード番号：3992 東証プライム市場)

会計連携・FB連携用データの自動生成アプリCoNeCt （コネクト）

SAP Concur App Centerサービスとして提供開始

株式会社ニーズウェル（本社：東京都千代田区、代表取締役社長 船津浩三）が開発した会計連携・FB(ファー

ムバンキング)連携用データの自動生成アプリ CoNeCtが、SAP Concur App Centerサービスとして提

供開始されましたので、お知らせします。

1． CoNeCtとは

CoNeCt は、株式会社コンカー（本社：東京都中央区 代表取締役社長 三村真宗）が中堅中小企業向け

に提供する経費管理クラウドConcur Expense Standard※1と請求書管理クラウドConcur Invoice

Standard※1に登録した情報を基に、会計連携・FB連携用のデータを自動で生成する当社独自のソリュー

ションです。

 Concur Expense Standard、Concur Invoice Standardの標準機能では、ユーザーは登録し

た経費精算や請求書のデータを手作業でダウンロードし、会計システムやFBに取り込める形に加工する必

要がありました。

CoNeCtは、これらの作業の手間を省力化し、ワンクリックで会計システムへの連携に必要なデータと銀

行振込のためのデータの生成が可能となります。

CoNeCt をご活用いただくことで時間をかけずにミスのない連携データを作成でき、経理業務の効率

化を実現します。

https://www.needswell.com/solution/concur#conect

※1  経費精算システム「Concur Expense Standard」、請求書管理システム「Concur Invoice Standard」は株式会社コ

ンカーが中堅中小企業向けに提供するクラウドサービスです。お客さまの必要な機能に合わせて短い期間で導入が可能で

す。現場社員から経理部門、経営者まで、経費精算や請求書入力の手間を撤廃し、不正やミスをなくして業務の効率化を実

現します。当社は 2017 年より SAP Concur の取扱いを開始し、現在までにインプリメント（システム設定・実装）や外部

連携アプリの開発等、80社以上の案件を手掛けております。

2． 販売拡大への取組み

■ 販売チャネルの拡大により、ユーザーへのリーチが増加

SAP Concur App Center は、SAP Concurとさまざまな外部サービスを API連携※2するプラッ

トフォームです。SAP Concur App Centerでは、SAP Concurを導入しているユーザーが、外部アプ

 2 / 2

News Release

リケーションとして登録されている製品の概要を簡単に確認し、問い合わせることができます。このため

SAP Concur App Centerに掲載されたアプリケーションは、ユーザーの目に触れたり、お問合わせを

いただく機会の増加が見込めます。

CoNeCtは SAP Concur App Centerのプラットフォームを活用し、日本国内で約 357万社※3とさ

れる中小企業へ販売拡大、取扱件数の増加を目指していきます。

※2  API 連携：API（Application Programming Interface/ソフトウェアの機能を共有できる仕組み）を通じて、あるソ

フトウェアや Web サービスに、他のソフトウェアや Web サービスの機能を埋め込むこと。

※3  出典：中小企業庁「2016年中小企業の基礎データ」

■ 幅広いユーザーが採用しやすいソリューションへ

SAP Concur App Center を通じて CoNeCt を活用することで、導入負担の軽減、安定した接続、

セキュリティ向上が実現できます。

３． SAP Concur App Center提供開始時期

2022年 6月 24日

４． 会社概要

社名 株式会社ニーズウェル

本社所在地 東京都千代田区紀尾井町 4-1 ニューオータニ ガーデンコート 13 階

代表者 代表取締役社長 船津 浩三

設立 1986 年 10 月

社員数 585 名 （2022 年 4 月）

資本金 ９億８百万円 （2022 年 1 月）

事業内容 ソフトウェアの開発・運用・保守、ソリューション製品の開発・販売・運用・保守

お問い合わせ 製品・サービスについて ソリューション営業部

 TEL：050-5357-8344（直） E-mail：sol_nwsales@needswell.com

 ニュースリリースについて CC室 新井

 TEL：050-5357-8346（直） E-mail：ir-contact@needswell.com

報道関係資料 IRニュース https://www.needswell.com/ir/news

 その他のお知らせ https://www.needswell.com/news/index

以上

mailto:sol_nwsales@needswell.com
mailto:ir-contact@needswell.com
https://www.needswell.com/ir/news
https://www.needswell.com/news/index